COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE EMENDA À

CONSTITUIÇÃO Nº 45 - A, DE 2019.

REQUERIMENTO Nº,      DE 2019.

(do Sr. Da Vitoria)

Solicito que seja convidado para participar da

Audiência Pública desta Comissão o presidente da

Associação Brasileira das Secretarias de Finanças

das Capitais (ABRASF) o senhor Vitor Puppi e  a

presidente da Federação Nacional das Escolas

Particulares (FENEP) a senhora Amábile Pacios.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 e 256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja convidado para participar

de audiência pública desta comissão o presidente da Associação Brasileira das

Secretarias de Finanças das Capitais (ABRASF) o senhor Vitor Puppi e a

presidente da Federação Nacional das Escolas Particulares (FENEP) a

senhora Amábile Pacios, para discutir a proposta de Emenda Constitucional n.

45-A, de 2019, que modifica o Sistema Tributário do Brasil.

JUSTIFICATIVA

Neste momento em que iniciaremos as discussões acerca da

Proposta de Emenda à Constituição nº 45, de 2019, na qual propõe uma

reforma do sistema tributário brasileiro, é importante que possamos ouvir os

diversos setores a fim de colhermos opiniões e sugestões.

A participação  é necessária ao aprofundamento da discussão da

matéria, bem como serve as propostas de alterações do texto.

Sala da Comissão, 22 de agosto de 2019.

Deputado DA VITORIA

CIDADANIA/ES